

بی نظمی در اقتصاد و سیاست‌های مالی

محمد هدایتی

یکی از مهم ترین اتفاقات در تاریخ نظام های سرمایه داری مدرن در غرب، تاسیس بانک های مرکزی بود ایده اصلی پشتین این تاسیس انقباض مالی، کنترل نقدینگی و اساسا استقرار نظم پولی بود با افزایش مبادلات تجاری در اروپا و سراسر جهان نیاز به نهادی بود تا قواعد کنس اقتصادی را روشن سازد، و در هنگامه بحران های اقتصادی نوعی مدیریت متمرکز را ممکن سازد در واقع هدف برقراری نوعی «نظم پولی» بود. نظم، نه فقط به معنای انضباط که به معنای الگوهای کلی کنش. بعدها کسانی همچون کارل پولانی تاسیس بانک های مرکزی را واکنش جوامع به کالایی شدن هر چه بیش تر پول قلمداد کرد که داشت بحران های جدی ایجاد می کرد. اما بنیاد این نظم پولی چیست؟

در نظام های اقتصادی مختلف، با توجه به اهداف نظام سیاسی، سیاست های پولی و مالی مختلفی اجرا می شوند. اما چیزهایی هست که مخرج مشترک هر نوع نظم پولی/ مالی کارا است، یکی اینکه در برابر تخصیص اعتبارات مالی، سرمایه یا اعتباری باید از جانب متقاضی ارائه شود و دیگری که بسیار مهم است این است که «بدهی» و «اعتبار» را باید بازپرداخت کرد. این دو اصل ساده پایه های هر نوع نظم پولی هستند.

ششمین ۸ شهریور ۱۴۰۱ / شماره ۸۰۳۵۸ / صفحه ۸ / ۵۰۰ تومان



امکانات برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها بیشتر شود

آزادی به شرط اشتغال زنان زندانی تهران

«امتیاز» در مورد روش های ارتقا کیفیت در آموزش و پرورش گزارش می‌دهد؛

معیشت فرهنگیان روبه بهبود پلگانی



رئیس جمهور در نشست خبری پاسخ داد؛

«حقوق کارگران»، «گشت ارشاد»، «اینترنت» «ساخت مسکن» و دیدار با بایدن!

وزیر اقتصاد خیر داد؛

ارائه اقامت به هر خارجی که ۱۰۰ هزار دلار وارد کشور کند

رئیس کنفدراسیون صادرات عنوان کرد؛

استفاده از رمزارز برای واردات خودرو امکانپذیر است

عملکرد یکسائه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در یک نگاه:

ارائه ۱۴۰ برنامه تحولی اقدامی

تسهیل گیری در امور فرهنگی و هنری برای نهادینه شدن عدالت فرهنگی



روابط عمومی سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

سینماها رتبه بندی می‌شوند

معاون دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست

خسارت ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی شیرابه های پسماند به کشور

عجیب ترین شب طارمی مقابل تیم محبوب!

مدیر کل دفتر بازرسی سازمان امور مالیاتی عنوان کرد؛ ار سال پیامک هشدار برای یزشکان در صورت عدم استفاده از کارتخوان

مدیر کل دفتر بازرسی سازمان امور مالیاتی گفت: برای یزشکانی که مردم برای آنها گزارش فرار مالیاتی ثبت کرده اند، پیامک اخطار ارسال شده است و تمام یزشکان مکلف به استفاده از دستگاه پوز هستند.

مدیر کل دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور عنوان داشت: سازمان امور مالیاتی در صورت لزوم، تمامی حساب های متعلق به یزشکان و دندنا یزشکان را بررسی می کند و فقط اینگونه نیست که حساب های متصل به پوز بررسی شود. بر این اساس مبالغ کارت به کارت و واریز به حساب های دیگر مودیان نیز مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت. عزیزی تصریح کرد: از حدود ۹۰۰۰ گزارش ثبت شده که در سامانه سوت زنی، حدود ۳۰۰۰ گزارش مربوط به فرار مالیاتی یزشکان و دندنا یزشکان بوده است و از این تعداد، برای نیمی از آنها علاوه بر پیامک هشدار، درخواست درج در پرونده مالیاتی و بررسی های بیشتر برای ادارات ارسال شده است. وی اظهار داشت: در سال جاری، اقدامات مقابله با فرار مالیاتی در چارچوب بررسی حساب های بانکی، بازرسی مالیاتی، ماده ۱۸۱ قانون مالیات های مستقیم، افزایش یافته و از تمامی ظرفیت های قانونی برای وصول مطالبه و وصول مالیات حقه دولت استفاده می شود.

احتمال واردات خودروهای ضعیف تر از تولید داخلی وجود دارد

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران تبریز اظهار داشت: امکان این وجود دارد که خودروها از هند یا چین وارد شود و با دستگاهی وارد کنند که خودروهای داخلی از آن بهتر باشند. ابراهیم مدیان گفت: بازار منتظر نتیجه مذاکرات، ثبات قیمت دلار (ارز) و واردات خودرو است. در حال حاضر، بازار قفل شده، راکد است و خرید و فروش انجام نمی شود. قیمت ها نیز نوسان را تجربه می کنند که این موضوع به قیمت دلار وابسته است. به طور کلی در حال حاضر خریدار واقعی منتظر این است که از واردات خودرو چه خبر جدیدی منتشر می شود تا یک خودروی مناسب به بازار بیاید.

مدیان در ارتباط با پیش بینی بازار خودرو با به نتیجه رسیدن واردات، گفت: با اعداد و ارقام اعلام شده که سقف آن ۱ میلیارد یورو است و سقف ۱۰ و ۲۰ هزار یورویی بر هر دستگاه وجود دارد، تعداد خودروها به میزانی نخواهد بود که در بازار تأثیری بگذارد زیرا نیاز داخلی بسیار بیش از این رقم است اما مختصر امکان تأثیرگذاری وجود دارد که این موضوع باعث می شود خریدار به وسوسه بیفتد و منتظر خودروها شود. خودروهای داخلی مختصر افت قیمتی (۱۰-۲۰ درصد) در صورت واردات خودرو خواهند داشت و این کاهش قیمت پایین به کم بودن میزان خودروهای با کیفیت خارجی بازمی گردد. وی در خصوص این که چه خودروهایی به کشور وارد می شوند، گفت: احتمال واردات خودروهای چینی بیشتر است و از ۱۰ برند اول نخواهند بود. چون خودروها از برندهایی نظیر تویوتا، کیا، هیوندای قیمت های جهانی فراتر از سقف گفته شده دارند و از سوی خودروها وارد نشوند، نمی توان در خصوص وضعیت بازار پیش بینی کرد. امکان این وجود دارد که خودروها از هند یا چین وارد شود و با دستگاهی وارد کنند که خودروهای داخلی از آن بهتر باشند.

آگهی تجدید مزایده شماره ۱۴۰۱/ت۰۲/ سامانه مزایده شماره ۱۰۰۱۰۰۲۲۰۰۰۰۵۵ تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) فروش کابل کواکسیال و متعلقات مربوطه مسیر گزشت ارتباطات زیارت تهران - قم - اصفهان شماره آگهی: ۱۳۷۲۳۶۲ م الف/ ۲۱۷۳ شرح در صفحه آخر

هشدار به مالکان خانه های خالی

اگر نمی خواهید دادرسی شوید، اعتراض مالیاتی خود را ثبت کنید

اگر مالکان خانه های خالی به مالیات تعیین شده اعتراض دارند باید تا دهم شهریور آن را ثبت کنند، چرا که ثبت اعتراض و بررسی آن بعد از تاریخ مذکور وارد فرایند دادرسی خواهد شد. بر اساس قانون مالیات خانه های خالی مصوب آذرماه سال گذشته، اگر واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه باشد، مشمول مالیات می شود و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و سسال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.

وظیفه شناسایی خانه های خالی بر عهده وزارت راه و شهرسازی از طریق سامانه املاک و اسکان گذاشته شد و این وزارتخانه با راه اندازی سامانه املاک و اسکان نسبت به ثبت اطلاعات مسکونی افراد اقدام کرد و کسانی که در مهلت تعیین شده نتوانستند این اطلاعات را ثبت کنند، خانه آن ها به عنوان خاله خالی به سازمان امور مالیاتی از سوی وزارت راه و شهرسازی معرفی شد. در نهایت سازمان امور مالیاتی در دی ماه سال گذشته فهرستی از اطلاعات خانه های خالی و مالیات آن ها منتشر کرده بود که براساس آن معادل ۵۶۸ هزار خانه خالی شناسایی و همچنین اعلام شد که صاحبان خانه های خالی حداکثر تا پایان مرداد ماه برای پرداخت مالیات فرصت دارند.



حضور زنان در استادیوم، نتیجه فشار فیفا و وجود دولت با اختیار

رضا غیبشاهی

فسار فیفا به تنهایی تأثیر گذار نیست. در صورت وجود دولت یا اختیار، فشار خارجی به فرصتی برای مخالفان داخلی برای به شکست کشاندن دولت تبدیل می شود. حضور زنان در ورزشگاه برای تعاضای فوتبال باشگاهی ایران، برای نخستین بار بعد از ۴۰ دهه در نتیجه فشارهای فیفا نیست. فشار فیفا، نیمی از داستان است و نیمی دیگر در «دولت با اختیار» در ایران است. اگر در ایران، مثل سابق، دولت وجود داشته باشد حتی با وجود فشار فیفا، دختری به تعاضای فوتبال باشگاهی نمی رسد. وقتی «دولت با اختیار» وجود داشته باشد و فشار فیفا آغاز شود قدرتمندان خارج از دولت نیز از این وضعیت، به عنوان فرصت سیاسی استفاده می کنند. در این شرایط، صدای مخالفت قدرتمندان خارج از دولت در برابر «حضور زنان در ورزشگاه ها»، بالا می رود و دولت با اختیار در میان درخواست فیفا و مخالفان داخلی و انتظارات عامه مردم، تحت فشار شدید قرار می گیرد بدون اینکه نتواند تصمیم بگیرد و اجرا کند. در نتیجه هم از کارایی دولت بی اختیار کاسته می شود هم هواداران دولت، ناامید می شوند و هم این دولت منتخب، به سمت شکست

واکنس دوباره به موضوع بدهی تبدیل شد. مخالفت ها اینچنان فروکش کردی هیچ گاه چالشی به این نام وجود نداشته است. واکنس کرونا با سرعت حداکثری وارد و تریق شد و بحران بزرگ کرونا به خط پایان رسید. در موضوع برجام هم اگر در زمان دولت بی اختیار، اصل مذاکره زیرسوال بود و وعده خرد کردن دهانی که درباره مذاکره صحبت کند مطرح می شد حالا نه تنها مذاکرات هسته ای برای احیا و بازگشت برجام ادامه یافت و به موفقیت نزدیک و نزدیکتر شده است؛ بلکه ایران و امریکا هم به طور غیر مستقیم گفتگو کردند. علاوه بر این، اگر در دولت بی اختیار، تحریم ها بی اهمیت یا نادیده گرفته می شد حالا اسم مذاکرات هسته ای، «مذاکرات برای رفع تحریم ها» است. دولت مسوول، در نتیجه وجود دولت با اختیار است و دولت با اختیار، نتیجه وجود حکومت یکدست است. در حکومت یکدست، به دولت اعتماد می شود و در نتیجه، دولت با اختیار می شود. چون اختیار دارد خود را در برابر برخی موضوعات اساسی جامعه، پاسخگو و مسوول می داند و در نتیجه، به دنبال حل مسئله حرکت می کند. دولت با اختیار و یکدست سازی حکومت، در نتیجه انتخابات ۱۴۰۰ بود. انتخاباتی که به شکل و شمایل ۱۴۰۰ برگزار شد.

وزیر بهداشت؛ نظارت ها در حوزه سلامت باید هوشمند باشد

وزیر بهداشت گفت: وزارت بهداشت یکی از سریع ترین وزارتخانه های کشور است و نظارت در این سیستم، نیازمند فناوری قوی و پیشرفته است.

وزیر بهداشت گفت: وزارت بهداشت یکی از وسیع ترین وزارتخانه های کشور است که نظارت در این سیستم، نیازمند فناوری قوی و پیشرفته است. در این راستا، باید از سیستم های نظارتی نرم و سخت افزاری پیشرفته بهره گرفت؛ همچنان که در برخی موارد نیاز است از نظارت های هوشمند استفاده کرد.

وزیر بهداشت عنوان کرد: نظارت های هوشمند و سیستمی در مواقعی که مشکلی وجود داشته باشد، هشدار می دهد؛ برای مثال، در حوزه پزشکی، نرم افزاری به نام مدیکال اورور وجود دارد که اطلاعات دارویی و درمانی و نوع و دوز داروی مصرفی در کاردکس بیمار ثبت می شود و چنانچه اطلاعات وارد شده با یکدیگر همخوانی نداشته باشند، یا دوز اشتباه ثبت شود، دستگاه هشدار می دهد.

به گفته عین اللهی، در حال حاضر سیستم های هوشمند در دنیا کاربرد زیادی دارند و با این امکان می توان پیش از در سطح وسیع کشوری به صورت دقیق انجام داد.

وزیر بهداشت با بیان اینکه اولین گام در هر کاری، «برنامه ریزی» است، خاطرنشان کرد: هر بخشی از وزارتخانه باید طبق برنامه ریزی مشخص و به دور از روزمرگی پیش رود و در حین اجرا، از نظارت نیز غفلت نشود.